令和２年４月２日
日本学生支援機構奨学金
高校予約採用者の皆様

東京千住キャンパス事務部（学生厚生担当）
理工学部事務部（学生厚生担当）

日本学生支援機構奨学金 予約採用の方の手続きについて【進学届の入力】

高校等で採用候補者となっている方の日本学生支援機構奨学金の手続きについては、大学の窓口での手続き

を想定しておりました。しかしながら、新型コロナウイルスの感染拡大防止に伴いまして、日本学生支援機構

奨学金高校予約採用者の手続きについて、下記の要領にてお手続きいただけますようお願い申し上げます。

記

STEP1  採用候補者決定通知の提出について【新入生→大学】
 採用候補者決定通知は以下の要領で、大学へ郵送してください。

郵送締切： 令和２年４月９日（木）必着
郵 送 物： ① 採用候補者決定通知【進学先提出用】

  ・「採用候補者決定通知の記入・提出方法」（PDF）を参考に、作成してください。
・必ず裏面の【進学後記入欄】の記入およびその下部の該当する項目のチェックをして、提出
用のみ送付してください

・2 枚目の【本人保管用】は切り離し、ご自身で保管してください。
 ② 返送用の宛名記入用紙

・HP よりダウンロード、A4 サイズで印刷後、宛名欄を記入してください
 ③ 自宅外通学の証明書、在留カードの写し、入学時特別増額貸与奨学金利用の為の書類な

ど、採用候補者決定通知以外に提出が必要な書類がある方は併せて送付してください。

郵 送 先： 入学する学部の所属する事務部（学生厚生担当）へ郵送してください。

【工学部・工学部第二部・未来科学部・システムデザイン工学部の新入生】
〒120-8551
東京都足立区千住旭町 5
東京電機大学 東京千住キャンパス事務部（学生厚生担当） 日本学生支援機構奨学金 係

【理工学部の新入生】
〒350-0394
埼玉県比企郡鳩山町大字石坂
東京電機大学 理工学部事務部（学生厚生担当） 日本学生支援機構奨学金 係

備 考： 書類の性質上、記録の残る郵便形態（特定記録郵便・レターパック等）で可能な限りご郵送く

ださい。なお、郵送物到着のご連絡はいたしませんので、配送記録をご自身でご確認いただけ

ますようよろしくお願いいたします。

STEP 1

採用候補者決定通知
提出

STEP 2

進学届入力用

ID・PW受取

STEP 3

進学届

入力

STEP 4

書類

提出

4月手続き

完了

STEP2  進学届入力用 ID・パスワード等の送付について【大学→新入生】
採用候補者決定通知を郵送していただいた方へ、大学から①進学届入力用 ID・パスワード、②進学届入力用

下書き用紙、③授業料等減免認定申請書（給付型奨学金の採用候補者のみ）を「宛名記入用紙」にご記入の宛

名へ郵送いたします。
進学届入力用 ID・パスワード等は、４月３週目に発送予定です。４月１７日（金）までに届かない場合には、

入学する学部の所属する事務部（学生厚生担当）へ早急にご連絡ください。

STEP3  進学届の入力（インターネット）

 進学届入力用の ID・パスワードを使用して、進学届を入力してください。進学届入力前に必ず進学届入力用

下書き用紙で入力内容を下書きしてください。進学届送信後に訂正することは出来ません。
 進学届の入力締切： 令和２年４月２２日（水）１７：００

STEP4  進学届入力用下書き用紙と授業料等減免等認定申請書の提出について

 進学届入力用下書き用紙と授業料等減免等認定申請書の提出については学内ポータルサイトを通じて改め

てお知らせいたします。
 授業再開後に各事務部（学生厚生担当）窓口への提出を想定しています。

注意事項
・入力締切日までに進学届の入力が完了した方は、令和２年５月１５日（金）が初回振込日
・手続に際しては、高校等で受取られた資料「採用候補者のしおり」を熟読してください。
・提出書類について不備等がある場合には、本人の携帯電話に連絡する場合があります。

下の電話番号から着信がありましたら、必ず応答をお願いいたします。
東京千住キャンパス事務部（学生厚生担当）：03-5284-5340
理工学部事務部（学生厚生担当）：049-296-0496

・通話機能が無い携帯電話をお持ちの場合は、「必ず連絡が取れるメールアドレス」を採用候補者決定通知の余

白にご記入ください。提出書類について不備等がある場合にはメールにてご連絡いたします。必ず確認をお願

いたします。
・連絡未確認により生じる奨学金不利益には応じられませんのでご注意ください。
・進学届入力後は返還誓約書・誓約書の記入及び提出となります。返還誓約書・誓約書については、採用後の５

月下旬～６月上旬頃に学内ポータルサイトを通じてご案内いたします。
以上

【本件お問い合わせ先】
◆東京千住ｷｬﾝﾊﾟｽ事務部(学生厚生担当)

TEL：03-5284-5340
E-mail：gs-syougaku@jim.dendai.ac.jp
◆理工学部事務部(学生厚生担当)

TEL：049-296-0496
 E-mail：ri-gakusei@jim.dendai.ac.jp